
D.D.S. n. 8614

 REPUBBLICA ITALIANA

R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L  I  A  N  A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l'Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato 

di cui al  R.D.18/11/1923, n.2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
maggio1924,n.827;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e le successive modifiche;
 VISTO il D.P.R. n.633/1972;
 VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n.47; 
VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 
VISTO il  D.Lgs n.118/2011 e successive modifiche ed integrazioni- disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO D.P. Reg. del 18 gennaio 2013 n.6  e s.m.i.;
VISTO l'art. 26 comma 1  della legge regionale 15 maggio 2013 n.9;
VISTA la legge 23  dicembre 2014 n.190;
VISTA l'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n.3;
VISTA la L.R. 1 marzo 2017, n. 4 che proroga l'esercizio provvisorio per l'anno 2017.
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 con la quale viene approvato il  

Bilancio  di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2017 nonché il Documento Tecnico di 
accompagnamento del Bilancio Finanziario gestionale per l'anno 2017;

VISTA la L.R. 9 maggio 2017 n. 8;
VISTA la L.R. 9 maggio 2017 n. 9 con la quale viene approvato l'esercizio finanziario 2017;
VISTO il D.D.G. n. 5285 del 14/09/2016 con il quale è stato conferito l’incarico del Servizio 15 

Provveditorato e Servizi Generali” al Dott. Vincenzo Pernice;
CONSIDERATO che  taluni  Dipartimenti Regionali   hanno  aderito alla vigente Convenzione tra la  

Consip  S.p.a.  e  WindTre  S.P.A.,  per  l'acquisizione  di  servizi  di  connettività
interoperabilità e sicurezza  nell'ambito del sistema pubblico di connettività;

CONSIDERATA la  necessità  di  assicurare  la  fornitura  delle  utenze  di  telefonia  fissa  e  dati   per  il  
Dipartimento Regionale  dell'Ambiente ;

VISTO il contratto di proroga  a decorrere dal 25 maggio 2015 del contratto  esecutivo OPA  per 
la l'acquisizione di  servizi   di  connettività interoperabilità e sicurezza nell'ambito del  
sistema pubblico di connettività del suindicato Ufficio;

VISTA la nota prot. n. 83885 del 04/12/2017, , con la quale  il  Dipartimento  regionale  
dell'Ambiente invita la Società “Wind Tre  S.p.A.” a voler provvedere  allo  storno  delle  
fatture    inerenti    il    costo    del    router    inserito   nel   vecchio   centro   fatturazione 
n. 412972884 e la remissione delle stesse fatture nel nuovo centro di fatturazione dei  
prodotti attivi n.412426930; 

 VISTA la  fattura elettronica relativa a periodi vari,  riportata nell’allegato elenco emessa  
da WindTre S.P.A. per l’importo complessivo di € 2.704,56 comprensivo di  I.V.A.,  
acquisita dal sistema di interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate relativa  a  
corrispettivi per servizi resi riguardanti le utenze di telefonia fissa e dati riferita  ai  
contratti ed ai periodi di cui alla predetta fattura; 



RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 2.704,56                
per far fronte al pagamento delle fatture emesse da Olivetti S.p.A.; 

D E C R E T A 

Articolo 1

E disposta l’assunzione dell’impegno, della somma  complessiva di € 2.704,56  a gravare sul Capitolo del 
Bilancio  della  Regione Siciliana 108559 “Utenze  di  energia  elettrica  e  telecomunicazioni  dell’amministrazione 
regionale” esercizio finanziario 2017. relativa alle fatture, riportate nell'allegato elenco che  parte integrante del 
presente decreto, il  cui  importo imponibile di € 2.216,85 a favore della Società  Wind Tre S.p.A.con sede in 
Trezzano  sul Naviglio (Milano) Via Leonardo Da Vinci n.1 partita IVA 02517580920 € 487,71 pari all'IVA ai sensi 
dell'articolo 17-ter del D.P.R. n.633/1972 ,così come introdotto dall'art.1 comma 629,lettera b) della L.190/2014.

Articolo 2

L’impegno di  cui  all’art.1  è  connesso  ad una obbligazione  giuridicamente vincolante  scaturente  dalle 
fatture emesse per  la fornitura delle utenze di telefonia fissa e dati.

Il presente  decreto  non  viene  pubblicazione nella sezione  “Concessione e attribuzione  di  vantaggi 
economici”  del sito  web  della Regione Siciliana  in  quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie 
previste all’art.26 del D.Lgs.33/2013.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e 
Funzione Pubblica per la prevista registrazione ed acquisirà efficacia solo dopo la stessa.

Palermo, lì 28.12.2017

f.to             IL DIRIGENTE
     V.Pernice

L'Istruttore Direttivo
   G.Luparello


	D.D.S. n. 8614
	REPUBBLICA ITALIANA


